
DETERMINA n. 388 del 26/04/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 388 del 26/04/2021

OGGETTO: Liquidazione  contributo  riferito  all’annualità  2020  a  favore  della  Chiesa 
Collegiata di Santa Sofia.

Proposta n. D14980-264-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA

DIRIGENTE RESPONSABILE: DR. DE ROSA GIUSEPPE



DETERMINA n. 388 del 26/04/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.  107 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della 
dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n.19 del 04.02.2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente ad 
interim del Settore Servizi Sociali ed Educativi;

Vista  la Delibera del Commissario Prefettizio n.47 del 2.10. 2020, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione triennale 2020/2022;

Vista la delibera di Giunta Comunale n.4 del 12.01.2021, con la quale è stato approvato l’esercizio 
provvisorio  2021  e  l’assegnazione  delle  risorse  ai  Responsabili  di  settore  /  servizi  ai  fini  di 
assicurare la continuità gestionale dell’Ente.;

Vista la Delibera di Giunta Comunale  n. 16 del 29.10 2020, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per il periodo finanziario 2020-2022;

Premesso che:
-  che con la Determina Dirigenziale n. 1435 del 23 dicembre 2020 si è provveduto ad impegnare la 
somma  di  Euro  15.000,00  (Quindicimila/00)  da  erogare  al  Rettore  pro  tempore  della  Chiesa 
Collegiata di Santa Sofia, per l’annualità 2020, quale contributo annuo finalizzato a soddisfare tutte 
le esigenze primarie per l’ordinaria gestione della chiesa;

Dato atto che, ai fini della liquidazione delle competenze maturate:
-  in  data  21  dicembre  2020  è  stata  acquisita  al  Protocollo  del  Comune,  con  il  127624 
l’Autocertificazione sostitutiva del  DURC, con la  quale  Mons.  Luigi Ronca,  nella  qualità  di 
Rettore  della  Chiesa  Collegiata  di  Santa Sofia,  dichiarava di  non essere titolare  di  posizioni 
Inps/Inail, in quanto non ha alcun lavoratore alle sue dipendenze e che eventuali collaboratori  
non svolgono alcuna attività remunerativa e che le stesso hanno solo fini sociali;
- ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010, è stata acquisita la certificazione della tracciabilità dei 
flussi finanziari sottoscritta dal legale rappresentante della Rettoria di Santa Sofia, dalla quale si 
evince  che  il  c/c  bancario  dedicato  ai  pagamenti  della  p.a.  ha  IBAN 
IT35Y0623074791000056643057;

Rilevato che  la  spesa  derivante  dal  presente  atto  trova  copertura  con  l’impegno  n.1497/2020 
Missione 01 Programma 11 Titolo 1 Articolo 1040102999 Capitolo 10407701 del Piano esecutivo 
di gestione del Bilancio 2020, di cui alla Determina Dirigenziale n. 1435/2020;

Visto il D.Lgs. 118/2011 come modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014, recante disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti  
locali e dei loro organismi;

Dato  atto  che non  sussistono  cause  di  incompatibilità  e/o  conflitti  di  interesse  del  Dirigente 
firmatario  del  presente  atto,  e  che  sono  assolti  gli  obblighi  previsti  dal  Piano  Triennale  della 
Trasparenza  ed  Integrità,  secondo  quanto  previsto  dal  vigente  Piano  Triennale  Anticorruzione, 
approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 44 del 29.03.2021



DETERMINA n. 388 del 26/04/2021

DETERMINA

1) di autorizzare il Responsabile del Settore Servizi Finanziari a procedere alla liquidazione della 
somma di Euro 15.000,00 (Quindicimila/00)  a favore della  Chiesa Collegiata  di Santa Sofia  di 
Giugliano (Codice fiscale 95004300638) e, per essa, al Rettore pro tempore Mons. Luigi Ronca, 
nato a Giugliano in Campania il 4 febbraio 1951 ed ivi residente alla Via Arturo Labriola n. 76, con 
accredito sul c.c.b. IBAN IT35Y0623074791000056643057 presso Cariparma, Agenzia di Aversa, 
intestato alla Rettoria di Santa Sofia;

2)  di dare atto che la somma occorrente pari ad €. 15.000,00 trova copertura alla  Missione 01 
Programma  11  Titolo  1  Articolo  1040102999  Capitolo  10407701,  impegno  n.1497/2020  del 
Bilancio provvisorio 2021, pluriennale 2020-2022, già impegnata con Determina Dirigenziale n. 
1435/2020;

3) di adempiere, con l’esecutività della presente Determinazione, agli obblighi di trasparenza di cui 
all’art. 37 del D.Lgs. 33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012, nonché agli 
obblighi di pubblicità previsti dalla normativa di Settore.

                  

                                                                                             

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 388 del 26/04/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 15.000,00 a favore del beneficiario come sopra 
identificato. Impegno contabile 1497/2020 alla Missione 01 Programma 11 Titolo 1 Capitolo 10407701, 
Bilancio 2020-2022, annualità 2021.

Lì, Data 26/04/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott.ssa Maria Rosaria Petrillo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-04-26T17:08:17+0200
	Maria Rosaria Petrillo


		2021-04-27T09:50:13+0200
	Giuseppe De Rosa




